

# DEVRİMCİ YOL



ÖZEL SAYI: 30

ELAZIĞ ÖZEL SAYISI

29 EKİM 1978 • 100 KURUŞ

\* *Alevi-sünni bütün emekçi halklar bir olsun,  
Faşistler kahrolsun!*

## ELAZIĞ HALKININ FAŞİZME KARŞI DİRENİŞİ SÜRECEK

**H**er gün içinde yaşadığımız olaylar, oligarşinin ve onun bekçi köpekleri faşist güçlerin, tüm Türkiye çapında özellikle Doğu Anadolu'da sistemli, planlı sürdürülen saldırıların birer parçasıdır. Emekçi halk düşmanı faşist güçler özellikle Elazığ, Malatya, Sivas gibi illerimizde alevi-sünni ayrımı temelinde suni bir çatışma yaratma çabasındadır. Türkiye çapında süren faşistler ile emekçi halk güçleri arasındaki çatışmayı hedefinden sapıtırarak emekçi halkı yanıltma amaçındadır. Faşist güçler tarafından keskinleştirilmeye çalışılan ve sınıf temelinde dayanmayan tüm suni çelişkiler, esas çelişki yanında, yani faşist güçler ile emekçi halk güçleri arasında tüm Türkiye çapında iç savaş doğrultusunda derinleşen gelişmeler yanında ikinci plana düşmektedir. Bütün sapırmalara rağmen emekçi halkımız ile oligarşi arasındaki bu mücadele tüm şiddetiyle kentimizde sürmektedir.

### SON OLAYLARIN İKİ ANA NEDENİ

**E**ylül başından beri kentimizde gittikçe artarak gelişen olayların iki ana nedeni vardır: Birincisi; 4 Eylül 1976'nın intikamını almak için, geçen yıl olduğu gibi, faşistlerin bu yılda o günlerde yoğunlaştırdıkları terör ve saldırılar ve devrimcilerin, ve emekçi halk güçlerinin bu alçakça girişimlere karşı gereken cevabı vermesi; İkincisi; Doğu Dev-Genç'in şehir merkezine açılmasıyla faşist güçlerin alabildiğine tedirgin olmasıdır.

### DOĞU DEV-GENÇ'İN AÇILMASI

**D**oğu DEV-GENÇ, önüne çıkarılan tüm yasal ve yasal olmayan engellemelere rağmen açıldığında, bütün Elazığ'da şaşkınlık yarattı. Çünkü,

derneğin açıldığı yer, herkesin bildiği gibi faşist güçlerin yuvalandığı bir bölgedir. Derneğin çevresindeki işyerleri (birkaçı hariç) faşist güçler tarafından kullanılmaktadır. Derneğe gidip gelebilmek için sokaklardaki faşist pusular yarmak, çatışarak faşistleri püskürtmek gerekiyordu. Bu çatışmalarda bir arkadaşımız yaralanınca, derneğin bulunduğu sokaklardan faşistler belli bir süre kovuldular.

### ŞEHİR MERKEZİNİN ÇEVRESİNDEKİ FAŞİST İŞGAL KIRILMALIYDI

**E**mekçi halk güçlerinin iş ve can güvenliği için bu zorunlu bir görevdir. Bu görevi yerine getirme doğrultusundaki yürüttüğümüz mücadele anti-faşist halk güçleri, kesimleri tarafından saygıyla karşılandı. Ve moral destek sağlandı. Öyle ki halkımız Doğu DEV-GENÇ'in kapanması ya da işleyememesinin, namusunun, onurunun yitmesi ile aynı anlama geleceğini söylüyor. "Solcu" geçinen bir takım şaşkınlıklar, Doğu DEV-GENÇ'i şimdi bulunduğu yerde açmanın intiharı seçmek olacağı şeklindeki pasifist görüşleri tepkiyle karşılıyor ve derneğin mutlaka yaşaması gerektiğini tüm halk kendi özlemi olarak belirtiyordu.

Halk düşmanı faşist güçler karşısında yer alan tüm halkın Doğu DEV-GENÇ'i yaşatmaya yönelik bu moral desteği, derneğin güçlü bir demokratik mevzi haline getirilmesinde önemli bir etken olarak faşist güçleri alabildiğine tedirgin etti. Faşist pusular ve silahlı saldırılar yoluyla çalışmalarını engelleyemedikleri derneğimizi bu kez emniyet kuvvetlerine bastırdılar ve sudan bahanelerle üç ay süreyle kapattırdılar.

Faşist saldırı odakları olarak kullanılan Ülkü Ocakları yıllardan beri bir kez daha basılmaz kapatılmak,

bu saldırı odaklarına alabildiğine göz yumulurken, biz devrimcilerin kurdukları dernekler faşist güçlerin istekleri üzerine hemen basılıp kapatılmaktadır. Bu durum, sorumlu devlet yöneticilerinin, tarafsız olmayıp faşist güçlerden yana tavır koyduğunu açıkça göstermektedir.

Şu da bilinmelidir ki, yasal ve yasal olmayan tüm baskılara rağmen Doğu DEV-GENÇ yaşayacaktır. Çünkü ardında Elazığ'ın tüm anti-faşist halk güçlerinin güçlü desteği vardır. Bu güçlü destek ile tüm faşist baskılar bir bir kırılıp aşılabacaktır.

### OLAYLARIN GELİŞİMİ

**F**aşistleri kendi inlerinde tedirgin eden Devrimci mücadelenin yükselişi, faşistlerin her yıl intikam hırsıyla terör ve saldırıların yoğunlaştırdıkları 4 Eylül olayının yıl dönümü günlerine rastladı. O günden bu yana kentimizde meydana gelen olaylar; yükselen devrimci hareketin ve emekçi halk hareketinin karşısında daha da hırçınlaşan, resmi ve sivil faşist güçlerin saldırıları ve devrimcilerin bu saldırılara karşı meşru ve haklı direniş eylemleri dizisindedir.

4 Eylül yaklaşırken faşistler çevre illerden, Maraş'tan, Kayseri'den, Erzurum'dan getirdikleri adamlarıyla timler kurdular. Arife günü dağıttıkları bildiride kendileri için "4 Eylül'ün bir bayram değil bir intikam günü olduğunu" ilan ettiler. Bütün bunlar olayların çok boyutlu bir biçimde gelişeceğini gösteriyordu. Özellikle Doğu DEV-GENÇ'i hedef almayı, oradan çıkan kitleyi taramayı planlayan faşistler, derneğin olduğu caddeyi olduğu gibi abluka altına alıp birçok işyerine silahlı adamlar yerleştirdiler. Kitle katliamına yönelik bir saldırı için kullanılmak üzere plakası sö-



külmüş arabalarla derneğin çevresinde dolaşmaya başladılar. Ancak devrimcilerin girişi ve çıkışları disiplinli bir biçimde denetimleri bir saldırıya önledi. Bunun üzerine faşistler çarşı içine dağılarak halka gelişigüzel saldırmaya başladılar. Bu saldırılar sırasında bir kişi öldü, 5 kişi yaralandı. Olayların olduğu akşam polislerin gözü önünde dernek bombalandı. Bu olaylar üzerine kentte şimdilerde de artarak süren "sıkı güvenlik önlemleri"(!) alındı.

Daha sonra bütün halk güçlerinin gözlediği gibi polis ve jandarma önceden düzenlenmiş olaylara, saldırılara en ufak bir biçimde müdahale edemiyor, ancak devrimcilerin manevra alanını kısıtlamak için onların bulunduğu bölgeleri denetim altında tutuyordu. Bu da tümenden anti-faşist halk güçlerinin aleyhine oluyordu. Eski valinin itirafı ile artık "Elazığ'da can güvenliği sağlanamaz" olmuştur, güvenlik önlemleri "mal güvenliği"ne yöneliktir. Vali tüm çaresizliğine karşın, bir gerçeği ifade ediyordu.

Faşistler tüm bu olaylar sırasında, halkın bazı kesimini kendilerinden yana çekebilmek için, faşist demagogilerini yaygınlaştırdılar ve dükkanların komünistler tarafından yağmalanacağı, yakılıp yıkılacağı söylentisini yaydılar. Hatta kendi yaydıkları söylentileri doğru çıkarmak için(!) bizzat kendileri bu tür eylemler düzenlediler. Faşistler her yerde bu tür yalan haberler yayıp, bunları gerçekmiş gibi göstermek için bizzat kendileri çeşitli eylemler düzenlemekte ve sonra da "İşte, bunları komünistler yaptı" diye ortaya çıkarmaktadırlar. "Komünistler camilere saldırarak" söylentilerini yayıp sonra bizzat kendileri camileri bombalamaktadırlar. Ellerinde tuttukları belediyeler aracılığıyla "suların komünistler tarafından zehirlendiği" yalanını yaygınlaştırmaktadırlar. Amaçları son derece açık: Bir yandan korku ve yıldırmak temelinde anti-faşist emekçi halk kesimlerini yıpratmak, diğer yandan gerici bir ayaklanma ve saldırı ortamı yaratmak.

Faşistlerin kentimizde yapmak istedikleri tüm yürüyüşler, bu tür bir çatışma ortamı yaratabilmek üzere, halkın gerici düşünceler etkisi altında olan kesimlerini peşlerinden sürüklemeyi amaçlayan faşist bir planın parçasıdır.

#### SALDIRILARDA BELEDİYENİN ROLÜ

**F**AŞİSTLER tüm bu saldırı ve eylemlerinde Belediye'den **hiçbir** yardım görmüyor ve onunla birlikte çalışıyorlar. Belediye Başkanı MHP'li Behçet Susmaz yapılan tüm saldırılarda danışman rolü oynuyor, faşistlerin vurucu timlerinin saklanması, onlara her türlü maddi desteğin sağlanmasına, belediyenin tüm olanaklarının faşist saldırı ve tertiplerde seferber edilmesine dek tüm olayların doğrudan göbeğinde yer alıyor. (Örneğin, devrimcilerin etkin olduğu bölgelerde ve mahallelerde elektrikler sık sık ve uzun aralıklarla kesilmektedir. Belediye otobüsleri,

cipleri, faşistlerin taşınmasında ya da kaçırılmasında kullanılmaktadır. Yine çarpıcı bir örnek: Faşistlerin denetimlerinde olan bir bölgede bir devrimcinin evi ateşe verilir ve evden çıkanlara ateş edilir. Bu arada olay yerine gelen itfaiye, evin tamamen yanmasını sağlamak için yeterli suyunun olmadığını bahane ederek geri döner. Tüm bu olaylar kamu hizmetlerini görmekle yükümlü olan Belediye'nin bugün "kime, ne türden 'hizmet' götürdüğü"nü açıkça ortaya koyuyor. Bu arada Belediye başkanı faşistlere has bir sahtekarlıkla, utanmazca "Bir MHP'li olarak değil, salt bir Belediye başkanı olarak çalıştığımı" ilan ediyor.

Tüm bu olaylar karşısında devrimcilerin susması, kendilerine ve çok daha önemlisi emekçi halka yönelecek saldırıları bekleyerek susup oturmaları beklenemezdi elbette. Devrimcilerin meşru direniş eylemleri faşistleri şaşkına çevirdi. Faşistler, yaralı it gibi, genel olarak kendilerinden olmayan herkese yönelttikleri saldırıların bir parçası olarak, özel olarak da devrimcileri hedef olarak karşılarında bulamamanın kısırlığı içinde, esnaflara, memurlara, avukatlara, gelişigüzel, vahşice saldırmaya başladılar. Öyle ki, kendilerine korku ve tehdide dayalı da olsa düzenli olarak aidat ödeyip maddi yardımda bulunan esnaf Haşim Solmaz' öldürürken elleri bile titremedi.

Ashında tüm bu saldırılar gerçekleştirmeyi düşündükleri karşı-devrimci olaylar zincirinin planlanmış birer halkasıydı. Daha sonra, yukardan aldıkları emirlerle, bu olayları bahane ederek esnafları "dükkan kapama protesto eylemi"ne katılmaya zorladılar. (Bilindiği üzere, Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu faşistlerin denetimindedir). Devrimcilerin denetimi dışındaki denetimde, faşistler, esnaflara, baskı ve tehditle dükkanlarını kapatırdılar. Buna rağmen, bu bölgelerde, devrimcilerin koruyuculuğu altında, anti-faşist esnafın çoğunun dükkanları açık kaldı. Dükkanları kapatan esnafların büyük bölümü de dükkanlarının önünde oturuyor, protesto eyleminin bir an önce bitmesini ya da birilerinin(!) gelip kendilerine dükkanlarını açabileceklerini söylemesini bekliyordu. Tüm esnaflar tedirginlik içindeydi. Bu arada ekmeğe ve yiyeceğe sıkıntısı baş gösterdi. Faşistler, sahte bir "halkçılık" görüntüsü içine girip belediyenin olanakları ile denetim altında tuttukları bölgelerde ekmeğe dağıtım yaparken, devrimciler Tunceli Belediyesinden gelen ekmeği geniş bir biçimde mahallelerde emekçi halka dağıttılar. Bu sırada ilerici bir avukatın öldürülmesi üzerine Elazığ Barosu "duruşmalara katılmama" boykotuna başladı.

#### GERİCİ BASININ TAVRI

**B**U arada gerici-faşist basın, Elazığ'daki olayları hedefinden saptırıcı ve çarpıtıcı bir biçimde ele aldı. Bu doğrultuda kamu oyu oluşturmaya çalıştı. Bir Ahmet Kabaklı (Tercüman yazarı) bayram süresince yazdığı ve diğer faşist basının da katıldığı

"valinin görevden alınması" önerisini nihayet hükümete kabul ettirdi. Böylece faşist güçler —yeni valinin niteliği ne olursa olsun— kendi karanlık emellerine alet edemedikleri valiyi sürdürerek siyasal bir kazanç elde ettiler. CHP hükümeti bu kazancı bizzat kendisi başlattı. Bu arada Ahmet Kabaklı'nın niçin özel olarak Elazığ ile bu kadar ilgilendiğini biliyoruz. Ve yine bu halk düşmanı gazetecinin yeğeni Servet Kabaklı'nın faşistlerin militan adamlarından biri olduğunu biliyoruz.

Yine tekeli sermayenin has organlarından Hürriyet gazetesi Elazığ ile ilgili yayın ve haberlerinde devrimcileri hedef alarak MİT'in, Kontr-Gerillanın yeni saldırı ve katliamlarına zemin hazırlamaktadır.

Gerici-faşist basının olayları hedefinden saptırıcı çabalarına "sol adına" katılanlar da oldu. Bunlar da Türkiye genelinde sürüp giden ve iç savaş doğrultusunda gelişen faşist güçlerin silahlı saldırılarına karşı halkın meşru savunmasının yapıldığı bu mücadeleye bireysel terörizm, maceracılık, alevi-sünni çatışması görüntüsü vererek hedef saptırıcı rollerini yine yerine getirdiler. Herkesin hergün yaşadığı gibi Türkiye'de faşist saldırılar ve katliamlar vardır. Bunlara karşı, devrimci halk güçlerinin meşru savunması gündemdedir. Bu meşru ve meşru olduğu kadar da haklı mücadelenin anaşizimle bireysel terörizmle ilgisi yoktur. Halkımızın bu meşru ve haklı savunması içinde yer almayan kimi sol grupları kentimizin emekçi halkı artık iyice tanımaktadırlar.

Hele Elazığ'da gelişen olaylara alevi-sünni çatışması görüntüsünü vermek faşistlerin zemininde kalmak demektir. Bir avuç zorbadan oluşan, emperyalist uşağı oligarşi ile emekçi halkımız arasındaki sürüp giden bu kıyasıya mücadeleyi örtbas etmek demektir.

Faşist güçlerin bilinçli olarak çatışmalara verdiği bu görüntüye karşı devrimciler uyanık olmalıdır. Sömürülen emekçi halk kitlesinin bir bölümünü (alevi olsun sünni olsun) faşist güçlere terk edecek politikaları karşı çıkmalı, özellikle ilimizde sünni emekçi halk kitlesini kazanmaya çalışmalıdır. Herkesin bildiği gibi faşizm hangi mezhepten olursa olsun bütün emekçi halk kitlesine düşmandır. Devrimciler, gerici düşüncelerin etkisinde de olsa, bilinçsizce faşist güçlerin peşinde de gitse, bu bilinçsiz halk kitlesine karşı hiçbir zaman şiddet uygulamazlar. Devrimcilerin şiddeti, halk düşmanı faşist katillere, faşistlerin saldırı güçlerine karşıdır. Devrimciler bu faşist saldırı güçlerini doğru tespit etmeli ve bu konuda son derece uyanık davranmalıdır.

Devrimci güçler faşist saldırılar karşısında sessiz kalmayacaktır. Faşistlerin halka kalkan elleri kırılacaktır. Devrimci halk güçlerinin direncini kırmaya, halk güçlerini teslim almaya yönelik faşist terör mutlaka kırılacaktır.

ZAFER HALKIMIZIN OLACAKTIR!



**DEVRİMCİ YOL**

15 GÜNLÜK SİYASİ DERGİ

SAHİBİ  
Mehmet YAZICI

SORUMLU MODÖRÖ  
Yaşathak ARSLAN

YONETİM YERİ  
H.Ali Yücel Cad. 39/D,İnce-su-Ankara

ABONE KOŞULLARI

Yurt içi : 6 aylık 60 TL, yıllık 110 TL  
Yurt dışı : 6 aylık 120 TL, yıllık 240 TL.  
Abone olmak için, Mehmet YAZICI adına Posta Çeki No: 104620'ye para yatırılması yeterlidir.

DAĞITIM

EMEK-DA : Ankara: İhlamur Sok. 8/10, Kızılay, İstanbul: Hırmayel Etfal Sok. 6/21, Cağaloğlu, İzmir: Mehmetağa Mah. 857. Sok. 3/D Salihağa İşhanı, Oda No: 228

BASKI

EM-AS Veb Ofset Tesiileri, Ulus - ANKARA

YAZISMA ADRESİ

P.K. 383, Kızılay - ANKARA